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Réfection du havre
Gascons, Anse-À-La-Barbe

Modification 001

Inclus dans la présente modification :

1. Questions et réponses 1 à 11

________________________________________________________________________________________________

QUESTIONS ET RÉPONSES

Question 1.
Question au niveau de l’électricité : Au plan de démolition il est demandé d’enlever les lampadaires et filage. Par contre, 
contrairement aux autres items sur le même plan il n’est pas précisé que l’excavation et remblais sera fait par civil. 
Pouvez-vous préciser?

Réponse : L’excavation et le remblayage qui sont spécifiques pour les travaux d’électricité sont inclus au poste 
de paiement 13.2.  Il doit être clair entre l’entrepreneur général et le sous-traitant qui est responsable de ce poste 
au moment du dépôt de la soumission.  L’entrepreneur général est responsable de fournir toute l’information aux 
sous-traitants pour la soumission.

Question 2. 
Question au niveau de l’électricité : Qui est responsable de l’enlèvement et la disposition des bases de béton des 
lampadaires?

Réponse : La démolition, l’enlèvement et la disposition de toutes les composantes du système électrique, 
incluant les bases et autres infrastructures sont incluses à l’item 13.2. Voir aussi la description du poste 4  et 
question 1 pour plus d’information.

Question 3.
Feuillet de plan 08-09 : Pourriez-vous définir la largeur interne du trottoir (Dimensions du platelage voulue)?

Réponse : Voir détail 16 au feuillet de plan 10.

Question 4. 
Feuillet de plan 08 et 09 : Pourriez-vous fournir l’armature nécessaire pour les bordures à fabriquer?

Réponse : Armature minimum : 3-10M avec étrier 10M @ 400mm.

Question 5.
Feuillet de plan 09 : Pourriez-vous définir quel type de drain doit être posé en arrière du mur de soutènement?

Réponse : Polyéthylène haute densité perforé 150mm de diamètre. 300 kPa de rigidité.

Question 6.
Feuillet de plan 09 Mur de soutènement : Est-ce qu’un type spécifique de mur de soutènement doit être considéré ? Sinon 
pourriez-vous nous donner les paramètres permettant de fournir un mur répondant à vos exigences? Dimensions, charge 
applicable, finition escompté ?

Réponse : Les informations pour la conception du mur sont indiquées à la section  de devis 03 41 00, article 1.3. 
Le type de mur requis est tel que le mur Stone Strong de Béton Provincial, ou équivalent approuvé. Soumettre les 
équivalences telles que dans les conditions générales.
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Question 7.
Feuillet de plan 04 - Le gabarit de dragage montré inclus-t-il les pentes de dragage?

Réponse : Non. Par contre si on regarde la bathymétrie au feuillet de plan 04, on voit qu’il y a très peu de 
matériaux à draguer près des limites du gabarit. Une provision est incluse dans les quantités au bordereau pour 
cet aspect.

Question 8. 
Devis - Poste 15.2.1 - Disposition des matériaux A : Il est indiqué que l’immersion en mer est autorisé, pourriez-vous 
définir la localisation du site d’immersion?

Réponse : Lieu d’immersion : G-5, 48,18000° N., 64,83333° O. (NAD83). Le lieu d’immersion est situé à environ
5 km au sud-est du lieu des travaux

Question 9.
Au feuillet de plan 12, quelle est l’épaisseur de la pierre de carapace?

Réponse : 2300mm.

Question 10. 
Est ce qu’il y a des exigences concernant la compaction des matériaux récupérés au Feuillet 10?

Réponse : 90% du Proctor modifié, compacté par couches de 300mm,  pour les élévations au-dessus de l’eau à 
marée basse.

Question 11.
Est-il possible de savoir les ouvrages qui doivent être effectués avant l’achèvement substantiel du 15 janvier 2020 et 
celles qui pourront être reportés après l’achèvement substantiel du 15 janvier 2020 mais avant le 31 juillet 2020?

Réponse : Les éléments qui peuvent être reportés sont la coulée des dalles et l’installation des pontons.  Selon 
les conditions météo, certains travaux d’aménagement de surface pourraient être reportés également.

________________________________________________________________________________________________

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES.


